

## **PROTOKÓŁ Nr 7/2015**

spisany w dniu 20 kwietnia 2015r.

*z posiedzenia Komisji Samorządu, Opieki Społecznej, Kultury, Oświaty i Sportu*

W posiedzeniu udział wzięli członkowie komisji (lista obecności w załączeniu) oraz Pan Krzysztof Marcinowicz – Wójt, Pani Joanna Lewko – Kierownik Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Juchnowcu Kościelnym

### Porządek posiedzenia:

1. Otwarcie posiedzenia.
2. Przyjęcie porządku obrad.
3. Przyjęcie protokołu z ostatniego posiedzenia komisji.
4. Ocena zasobów pomocy społecznej w oparciu o analizę lokalnej sytuacji społecznej i demograficznej
5. Przyjęcie sprawozdania z wykonania Gminnego Programu Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie oraz Ochrony Ofiar Przemocy w Rodzinie na lata 2011-2020 w Gminie Juchnowiec Kościelny
6. Zaopiniowanie projektów uchwał na sesję w dniu 21.04.2015r.
7. Sprawy bieżące, wolne wnioski i zakończenie posiedzenia komisji.

### **Ad.1.**

Otwarcia posiedzenia komisji dokonał **Pan Marcin Zawadzki - Przewodniczący Komisji**, który stwierdził, że w posiedzeniu uczestniczy 7 członków komisji, wobec czego posiedzenie jest prawomocne.

### **Ad.2.**

Porządek obrad został przyjęty jednogłośnie – 7 głosami „za”.

### **Ad.3.**

Protokół Nr 6/2015 z dnia 14 kwietnia 2015r. został przyjęty 6 głosami „za”, 1 „wstrzymał się” od głosu.

### **Ad.4.**

Ocenę zasobów pomocy społecznej w oparciu o analizę lokalnej sytuacji społecznej i demograficznej – przedstawiła Pani Joanna Lewko – Kierownik

Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej. Informacja stanowi załącznik do protokołu. Ocena została przyjęta jednogłośnie 7 głosami „za”.

#### **Ad.5.**

Przyjęcie sprawozdania z wykonania Gminnego Programu Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie oraz Ochrony Ofiar Przemocy w Rodzinie na lata 2011-2020 w Gminie Juchnowiec Kościelny. Sprawozdanie omówiła Pani Joanna Lewko – Kierownik Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Juchnowcu Kościelnym. Sprawozdanie stanowi załącznik do protokołu. Sprawozdanie zostało przyjęte jednogłośnie 7 głosami „za”.

#### **Ad.6.**

*Zaopiniowanie projektów uchwał*

– *w sprawie członkostwa Gminy Juchnowiec Kościelny w Lokalnej Grupie Działania – Puszcza Knyszyńska (a)*

**Wójt** – powiedział, że pojawiła się inicjatywa nowej grupy w ramach, której wchodziłyby gminy Turośń Kościelna, Zabłudów, Choroszcz i Juchnowiec Kościelny, na dzień dzisiejszy ani gmina Choroszcz, ani Zabłudów nie są przekonane do wstąpienia do nowego LGD, nie ma przekonywujących argumentów, w maju należy złożyć wniosek na wsparcie LGD

**Radna Bożena Jabłońska** – stwierdziła, że tak naprawdę nie wiemy nic konkretnego, powiedziała, że „Puszcza Knyszyńska” przynajmniej jest nam znana, ponieważ członkiem rady z ramienia Gminy Juchnowiec Kościelny jest Wójt Krzysztof Marcinowicz, a Gminę Zabłudów w radzie reprezentuje nasza Pani Sekretarz Gminy Teresa Rudzik, zgodnie z informacją znajdującą się na portalu LGD „Puszcza Knyszyńska”

- po dyskusji projekt uchwały zaopiniowano pozytywnie – „za” było 7 radnych,,

– w sprawie zmian w budżecie w 2015r. (b),

**Wójt** – powiedział, że do budżetu zostaną wprowadzone dodatkowe zmiany tj.: 30.000zł jak 50% wkładu na dofinansowanie projektu ścieżki rowerowej z Hryniewicz do Juchnowca Kościelnego, oraz 5.000zł jako wkład 50% na dofinansowanie projektu na „Przebudowę drogi powiatowej Nr 1483B na odcinku Juchnowiec Kościelny – Juchnowiec Górny” aby umożliwić powiatowi złożyć wniosek do „schetynówki” w 2016r.

**Radna Bożena Jabłońska** – pytała o przebieg ścieżki

**Wójt** – powiedział, że założenia zakładają przebieg ścieżki przez wieś Hryniewiczze

- projekt uchwały wraz z zmianami zaopiniowano pozytywnie – „za” było 7 radnych;
- w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie umowy użyczenia części nieruchomości pozostającej w trwałym zarządzie Zespołu Szkół im. Ks. Jerzego Popiełuszki w Juchnowcu Górnym © - projekt uchwały zaopiniowano pozytywnie – „za” było 7 radnych.

#### **Ad.7.**

*Sprawy bieżące, wolne wnioski i zakończenie posiedzenia komisji.*

**Radna Marzena Gilewska** – pytała kto płaci za wywóz kontenerów przy cmentarzu

**Wójt** – powiedział, że koszty ponosi parafia

**Radna Bożena Jabłońska** – pytała o koszt remontu świetlicy w Wojszkach i o osobę odpowiedzialną

**Wójt** – powiedział, że odpowiedź zostanie udzielona w dniu jutrzejszym

**Radna Bożena Jabłońska** – pytała czy jednostki OSP zgłosiły listy osób do przeprowadzenia badań i szkoleń

**Wójt** – powiedział, że w niedzielę miało być spotkanie zarządu, ale nie zna szczegółów

**Radna Bożena Jabłońska** – zaproponowała nie dofinansowywać jednostek, w których strażacy nie chcą poddać się badaniom lekarskim

**Wójt** – powiedział, że na jutro sprawdzi zgłoszoną ilość chętnych do badań

**Przewodniczący Komisji radny Marcin Zawadzki** – powiadomił członków komisji o kolejnym posiedzeniu komisji w dniu 12.05.2015r. o godz. 14.30 w Zespole Szkół w Juchnowcu Górnym

Po wyczerpaniu tematu, posiedzenie komisji zostało zakończone.

Przewodniczący Komisji  
Marcin Zawadzki

protokolant:  
Dorota Kompać